Dispensa de Licitação nº 027/2023. Objeto: serviços 
de captação, beneficiamento e distribuição de leite de vaca, tipo integral oriundo da agricultura 
familiar. Contratada: Empresa COOPERATIVA DOS EMPREENDEDORES RURAIS DE 
JUSSARA - COPERJ. CNPJ: 04.218.170/0001-06. Valor: R$ 399.380,00 (trezentos e noventa 
e nove mil trezentos e oitenta reais).  Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 39.101; 
Unidade Gestora: 0002; Elemento de Despesa: 33.90.32.00 e 33.90.47.00; Fonte: 331 e 328. 
Amparo Legal: ART.17 DA LEI FEDERAL Nº 12.512/2011 E INCISO XXX, ART. 24 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.